
 1 

  

  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE V  

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.44/N.M del 18/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 945 

 Del 26/02/2018 

 
OGGETTO: Rimborso costi sostenuti dalla Società Multiservizi Spa per il conferimento 
della porzione umida e ingombranti in discarica anno 2017 – Periodo Gennaio - Giugno 
 

PREMESSO: 
CHE nel Comune di Castellana Grotte il servizio di gestione dei servizi igiene 

ambientale comprendente la raccolta dei rifiuti solidi urbani e speciali non pericolosi 
assimilati, lo spazzamento strade e servizi complementari è stato affidato ad una società 
in house del Comune, la Multiservizi spa, a socio unico, giusto contratto del 21.11.2016 
Rep.n.2985; 

CHE l’introduzione della raccolta di rifiuti organici su alcune utenze di tipo non 
domestico, effettuata dalla Multiservizi Spa, nonché della raccolta differenziata attraverso 
le isole di prossimità e presso l’isola ecologica ha permesso l’incremento della percentuale 
della raccolta differenziata 

VISTO l’art.12 del succitato contratto del 21.11.2016 Rep.n.2985, recita “Il Comune 

avrà cura di rimborsare, a fronte della presentazione di fattura con giustificativi di spesa e 

documenti di consegna, i costi sostenuti dal gestore per il trasporto e conferimento 

dell’umido e della raccolta di ingombranti.”; 

CONSIDERATO: 
CHE la società Multiservizi S.p.a. trasmetteva i giustificativi di spesa relativi al 

periodo Gennaio - Giugno anno 2017; 
RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 79.068,65 per il 

rimborso delle spese sostenute dalla società Multiservizi S.p.a. per conferimento della 
porzione umida e dei rifiuti ingombranti in discarica per i primi sei mesi dell’anno 2017;  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2 

RITENUTO per quanto su esposto necessario procedere al rimborso delle spese 
sostenute dalla società Multiservizi S.p.a. per conferimento della porzione umida e dei 
rifiuti ingombranti in discarica; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.12 del contratto del 21.11.2016 Rep.n.2985 tra 

Comune di Castellana Grotte e Multiservizi S.p.a., l’Ente rimborsa alla Società 
Multiservizi S.p.a. i costi sostenuti dal gestore per il trasporto e conferimento 
dell’umido e della raccolta di ingombranti a fronte della presentazione di giustificativi 
di spesa; 

2. DI DARE ATTO che dai giustificativi di spesa presentati dalla Società Multiservizi 
S.p.a. risulta che la stessa ha supportato costi per il conferimento presso le 
discariche autorizzate dell’umido e della raccolta di ingombranti nei primi sei mesi 
dell’anno 2017 per € 79.068,65 comprensivi di IVA; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 79.068,65 per il rimborso delle spese sostenute 
dalla società Multiservizi S.p.a. per conferimento della porzione umida e dei rifiuti 
ingombranti in discarica per i primi sei mesi dell’anno 2017 ; 

4. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 79.068,65 al Cap.1274.00 del Bilancio 
2017 epigrafato: Servizio smaltimento rifiuti solidi urbani. Canone di appalto e 
conferimento rifiuti in stabilimento;  

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel 
rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale e giustificativi di spesa 
da parte della ditta, e previa accettazione della stessa da parte del Responsabile 
del Settore V; 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla società Multiservizi 

S.p.A. affinché ne abbia piena ed esclusiva conoscenza ; 

7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria.  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DEL SETTORE V 

f.to Arch. Mariana RINALDI       
_____________________________ 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

consegnata in data 29/12/2017 
 
IMP. 1480/2017 
 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 229 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 26/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




